RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.5.01.03

Prefeitura Municipal de Gouveia - CNPJ: 17.754.144/0001-36
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 01/2005

Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
Imposto sobre Transmiss&o 'Inter Vivos' de Bens Imoéveis - ITBI

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN

Receita de Remuneracéo Depésito Bancario - Fundo de Saude

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.09.01
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.20
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34
1.7.2.1.33.35
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.37
1.7.2.1.33.99
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.6.1.01.00
1.7.6.2.01.00

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR
Transferéncia Financeira do ICMS Desoneragéo - L.C. N° 87/96

Piso de Atengéo Basica - PAB Fixo

Piso de Atencéo Basica - Ampliado PABA

Programa de Saude da Familia - PSF

Programa de Agentes Comunitarios da Satde - PACS

Epidemiologia e Controle de Doencas

Programa de Assisténcia Farmacéutica Basica

Programa de Combate as Caréncias Nutricionais

Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Programa de Saude Bucal

Outras Transferéncias da Saude

Cota-Parte do Imposto s/ Circulagéo de Mercadorias e Servigos - ICMS
Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade de Veiculos Automotores - IPVA
Cota-Parte do IPI sobre Exportagao

Transferéncias de Convénios da Unido para o SUS

Transferéncias de Convénio do Estado p/ o Sistema Unico de Sadde - SUS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.3.11.00
1.9.1.3.13.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do IPTU

Multas e Juros de Mora do ISSQN

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do IPTU
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do ISSQN
Receita da Divida Ativa do IPTU

Receita da Divida Ativa do ISSQN

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.7.1.01.00
2.4.7.2.01.00

Transferéncias de Convénio da Uni&o - SUS
Transferéncias de Convénios do Estado - SUS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.301
10.301.0012
10.301.0020
10.302
10.302.0012
10.305
10.305.0016

Saude
Administracéo Geral
Atendimento Béasico da Saude
Atencéo Basica
Atendimento Béasico da Salde
Salde da Familia
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Atendimento Béasico da Sautde
Vigilancia Epidemiolégica
Salde é Vida

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

19.680,41

10.165,39
18.476,09

58.671,34

252,20

15,00%
18,00%

0,00
0,00
852,33
3.775,19
4.627,52

271,27
271,27

336.194,66
2.317,18
3.213,45

12.740,00
0,00
43.200,00
15.080,00
2.704,80
0,00

0,00
490,00
14.600,00
485,72
99.295,77
57.153,23
1.650,21
0,00

0,00
589.125,02

28,00
0,00
0,00
0,00

521,64
1.099,36
1.649,00

0,00
0,00
0,00
595.672,81

19.680,41

28.641,48

58.671,34

252,20

107.245,43

89.350,92
107.245,43
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